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Október 1. a (ügyetlenség napja

fflgyő visszakapja 
régi határait

A  köztársasági elnök döntött: október e l
sejei hatállyal m egszünteti az 1973-as köz
ségegyesítő határozatot, és az önálló A lgyő 
az egyesítés e lőtti közigazgatási határaival jön  
létre. A belügym in isztérium  önkorm ányzati 
főosztálya hónapok ig vizsgálta azt az e lőter
jesztést, m elyet a szegedi közgyűlés terjesztett 
fel. A  BM szakem berei meggyőződtek arról, 
hogy a válás után A lgyő és Szeged sem szorul

pótlólagos állam i támogatásra; továbbá arról 
is, hogy nem  született m egállapodás a város 
által javaso lt terü letcsere ügyében. Ezért —  
az önkorm ányzati törvény értelm ében —  a 
köztársasági elnökhöz aláírásra felterjesztett 
határozat m egállapította: egyéb m egegyezés 
híján az új település az egyesítés előtti h a 
táraival jön  létre. Ez azt jelenti, hogy a j e 
lentős iparűzési adóbevétel m iatt fontos ipar
telep A lgyőé lesz.

M int arról korábban beszám oltunk, a s i
keres népszavazás után a szegedi közgyűlés 
bizottsága és az algyői, leválást előkészítő 
b izottság többször is tárgyalt azokról a k ér
désekről, m elyekről a községegyesítés m eg
szüntetésének érdekében a törvény m egkö
vetel. Tárgyaltak az új település költségvetés 
m egosztásáról —  erre az évközi szétválás m i
att van szükség — , az új község területi 
határairól és az intézm ényekről, önkorm ány
zati tu lajdonú társaságokról, a közüzem iszol
gá lta tók  vagyonáról. A  tárgya lások  során 
m egegyezés született a legtöbb ügyben.

—  Beleegyeztünk abba, hogy az északi
—  irm ai —  vízm ű, mely regionális feladatokat 
lát el, Szeged tu lajdonába kerüljön, —  felelte 
kérdésem re dr. P iri József önkorm ányzati 
képviselő —  de már a gyepm esteri telep körüli 
erdőt nem hagytuk. És a szegedi közgyűlés 
v iharoktól sem  mentes ülésén, tavasszal úgy 
terjesztette fel a város a belügym in isztérium 
hoz a községegyesítés m egszüntetéséről szóló 
anyagot, hogy a m egvitatott ügyek m ellett 
beleírta saját óhaját is. Nevezetesen, hogy 
terü letcserét akar, m égpedig olyan terü letcse
rét, m ely a helyiadó-bevétel nagyságrendjét 
je len tősen  befolyásolná. A  város úgy érvelt, 
hogy az irm ai terü letnek A lgyőhöz kell tar-
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toznia, és kerüljön Szegedhez az úgynevezett 
technológiai ipartelep. M i viszont arra h ivat
koztunk, hogy ez a javaslat teljesen értelm et
len, mert a törvény világosan leírja: meg lehet 
állapodni területcserében, de ha a felek nem 
állapodnak meg, akkor az elváló település az 
egyesítés előtti határokkal jön  létre. A  m eg
állapodáshoz pedig két fél kell.

—  Eddig az érdeklődők nyomon tud
ták követni az ügyet; ezután mi történt?

—  A belügym inisztérium  önkorm ányzati 
főosztályának gazdasági osztálya három hó
napig vizsgálta, megfelel-e a törvényi krité
rium oknak az algyői városrész önállósulása. 
Ez idő alatt nekünk, az algyői bizottságnak 
nem is volt in form ációnk az ügy állásáról. 
Nem tudtuk —  mert a szegedi polgárm esteri 
hivatal erről nem  tájékoztatott bennünket — , 
hogy a belü gym in isztériu m  h iánypótlásra 
kérte a várost, mert a város nem  készült el 
a költségvetés m egosztásával. Ma sem tudom, 
m ilyen tartalom m al ment fel a belügym inisz
tériumba a költségvetés m egosztásáról szóló 
dokumentum, ezt sem közölték velünk. A  
belügym inisztérium  eközben végig a legfon
tosabb szem pontokat vizsgálta: azt, hogy az 
újjáalakuló település képes-e ellátni m ara
déktalanul az önkorm ányzati feladatokat —  
vannak-e erre szolgáló intézm ényei — , m ű
ködhet-e anélkül, hogy pótlólagos állami tá 
m ogatást kellene igénybe vennie. Azt is m eg
nézték, hogy a maradó település gazdasági 
helyzete nem  sérül-e oly módon, hogy csak 
tám ogatással képes tovább működni. K ide
rült: pótlólagos tám ogatásra egyik telepü lés
nek sem lesz szüksége. Ez az, ami m egkü
lönbözteti e szituációt a Berente— Kazincbar
cika-, illetve a Szántód— Zam árdi-vitától. So
kan itt, Algyőn, am ikor elolvasták a közgyűlés 
ü léséről szóló újságcikket, azt gondolták, le 
het, hogy visszakapjuk az önállóságot, de az 
ipartelep nélkül. Én nem  azt mondom, hogy 
telve voltam  önbizalom m al, h iszen  sok helyen 
a törvények végrehajtása is politikai kérdés
nek számít; mégis bíztam  abban, hogy nem 
lesz szó terü letcseréről. És a belügym in isz
térium  felterjesztése is ugyanarra a jogsza 
bályra —  az önkorm ányzati törvény 53. sza
kaszára —  hivatkozik, am ire mi: „nem jö tt 
létre külön megállapodás A lgyő közigazgatási 
területéről. A  helyi önkorm ányzatokról szóló 
tö rvény 53. szakasza érte lm ében  község
egyesítés m egszüntetése esetén, eltérő m eg
állapodás hiányában a község terü lete azonos 
a k ö zs é g e g y e s íté s t  m ege lő ző  te rü le t te l” . 
Passz! Egyébként sok kérdésben a leendő

algyői önkorm ányzat állapodik m eg véglege
sen a várossal.

—  M i a vélem énye a jegyző  úr kijelen
téséről, m iszerint elképzelhető, hogy a  
város perre  m egy vélt igazáért?

—  Én —  m ég szegedi állam polgárként —  
azt szeretném  m egkérdezni a város vezetésé
től, hogy m eddig akarnak elm enni a helytelen 
jogszabály-értelm ezésben?

—  M i történik ezután?
—  A  belügym inisztérium  azt javasolta, 

hogy a helyi képviselő-választást november
16-án, a NATO-népszavazással együtt tart
suk meg. Ez nagyon fontos kérdés, mert 
rengeteg költséget és időt lehet megspórolni. 
A  költségeket a városnak kell m egelőlegeznie 
a számunkra, de később ezt vissza kell f i
zetni. T izenhárom  képviselőt kell választani, 
kis listás m ódszerrel. Képviselőjelölt az lehet, 
aki m egszerzi a polgárok három  százalékának 
ajánlását, polgárm ester-jelö lt ped ig az, aki 
az öt százalékát. Akik így je lö ltté  válnak, 
felkerülnek a szavazólistára. A  tizenhárom  
legtöbb szavazatot kapó ju t m andátumhoz.

—  M it je len t október elseje?
—  M ég ez is értelm ezésre váró kérdés. 

Nagy valószínűséggel azt jelenti, hogy október 
elsejével hatályba lép Jogilag az önállóság. 
Ehhez képest én azt gondolom  —  de erről 
sem értesített bennünket a város — , hogy 
október elseje után én nem  képviselhetem  
A lgyőt a szegedi közgyűlésen. A  városnak 
azonban ellátási kötelezettsége van  addig, 
m íg nincs önálló algyői testület; fönn kell 
tartania az intézményeket, és folytatn ia kell 
a beruházásokat. Nagy kérdés az ezévi kö lt
ségvetés m egosztása: erről, m int mondtam, 
most még nincs információm , de ham arosan 
lesz. Am i lényeg: azt tartanánk indokoltnak, 
ha nem  egycsapásra hoznánk létre az új 
polgárm esteri hivatalt, hanem először csak 
a fontosabb tisztviselőit —  az új algyői je g y 
zőt, közgazdászt, pénzügyest —  b íznánk meg, 
és folyam atosan építenénk ki a hivatalt. A 
képviselő-testü let azonban már a választás 
estéjén megalakul, el kell fogadnia a szerve
zeti és m űködési szabályzatát, és meg kell 
alkotnia néhány fontos alaprendeletét; töb 
bek között az önálló adórendeletet. Lehető
sége lesz az új testületnek arra is, hogy még 
m egpályázzon bizonyos cél- és cím zett tám o
gatásokat, m ondjuk ’98-ra a csatornahálózat 
bővítésére. Nem biztos, hogy sikerül azonnal 
fejlesztési tám ogatást szerezni; de meg kell 
próbálni.

Bakos András

______________  _________Algyői Hírmondó
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Bajor Vendégeink

Algyő és Hebertsfelden között több, mint két 
éve tartó baráti kapcsolat eredménye, hogy né
hány német fiatal egy hetet töltött nálunk.

A  12 és 15 év közötti fiatalok augusztus
7-től 24-ig vendégeskedtek algyői családoknál. 
Program juk jó  része a Gyevi kócsag szabadidő 
hajón, kajak-kenu oktatással telt. A  kellemes, 
igazi nyári időjárás lehetővé tette, hogy a gyere
kek már az első naptól kezdve élvezhették a 
Tisza hűsítő hullámait.

Végignézhettük ügyetlen próbálkozásaikat 
a könnyen billenő kajakokból és visongó „hasas” 
ugrásaikat a mólóról. Számomra hihetetlen volt, 
hogy ezek a gyerekek négy nap után önállóan is

képesek lesznek evezni a kis lélekvesztőkben. 
Mégis mire az utolsó naphoz értünk ügyessé
gükkel az oktatójuk is meg volt elégedve.

Ez alatt a néhány nap alatt igyekeztünk 
számukra olyan étrendet összeállítani, ami a 
magyar konyha jellegzetességeivel ismertette 
m eg őket. Ez többé kevésbé elnyerte a tetszésü
ket, amire előre számítottunk, hogy ismeretlen 
lesz az a halászlé volt. Az erős, kitűnően elkészí
tett halié meglepte a gyerekeket. Főzte és fel
ajánlotta a táborosoknak Mészáros Balázs 
halász, köszönet érte.

Osztatlan sikert aratott viszont a majonézes 
krumpli, melynek recepjét közreadjuk.

Akkor amikor ötletként először felmerült 
egy testvérfalu keresése én a működését így 
képzeltem el. Egyre több és több család bekap

Pillanatképek vendégeinkről

SZEPTEMBER
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csolódásával egyéni és csoportos látogatások 
megszervezésével a két település lakói megis
merhetik egymást.

Ez a kapcsolat akkor marad élő és értéket 
hordozó, ha minél több ember kapcsolódik be. 
Az első német látogatás megszervezése —  fogadó 
családokat kerestünk a Hírmondót is felhasz
nálva —  még döcögősen ment. Most a 15 vendég 
elszállásolása, vendégül látása már nem okozott 
problémát.

Szeretném megköszönni azoknak a csalá
doknak és segítőknek a munkáját, akik hozzá

járultak, hogy ez a kapcsolat tovább erősödhe
tett.

Fogadó családok voltak: Kopasz Péter, 
Belovai Sándor, Juhász István, Boldizsár István, 
Süli János, Tari Sándor, Borbély János, Braun 
János.

Segítőink voltak: Karsai Lászlóné, Terhes 
Lászlóné, Horváth Józsefné, dr. Piri Józsefné 
Mezei Jánosné, Paulisz Béláné, id. Boldizsár 
Istvánné.

Molnárné Vida Zsuzsa

Majonézes krumpli készítése
(kb. 4-6  főre)

A  majonéz készítése: 3 tojás sárgája ke
m ényre verve, lassan belecsurgatva 3 dl olaj, 
folyam atosan kavargatva, 3-4 evőkanál cu 
kor, 3 pohár tejföl, 1 evőkanál só, 3 evőkanál 
citrom lé, 3 evőkanál mustár, 1 teáskanál 
bors —  az egészet összekeverve betesszük a 
hűtőbe.

Közben főhet a hajában feltett kb. 1— 1,5 
kg krumpli, utána m egpucoljuk és kihűtjük. 
E lkészítjük a lila, vagy vegyesen vöröshagym a

alapot, 2-3 fej lehet ízlés szerint. A  hagym á
kat hosszában (nem kockára) vékonyra sze
le te ljü k , lesózzu k  és 3 evőkan á l ecette l 
összekeverjük. A  kihűlt krum plit vékony ka
rikákra (ha nagy a krum pli negyedelve) szel
jük, vékonyan megsózzuk. Összekeverjük a 
hagymás anyaggal és ráöntjük a korábban 
elkészített majonézt. Lehet belekevern i 5-6 
kem ényre főtt tojást, karikára szelve.

A  m ajonézalap használható m ég a főtt, 
szem es kukoricára, borsóra, vagy a boltban 
kapható m exikói vegyes zöldségre is.

JÓ ÉTVÁGYAT HOZZÁ!

SZEPTEMBER
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Sporthírek

Az előző számunkból helyhiány miatt kima
radt az Algyői Sportkör vezetőségének évadzáró 
beszámolója, melyet 1997. június 22-én tartottak.

Az eseményen a sportkör elnöke értékelte a 
futballszakosztály eredményét, és sor került mind
három csapat jutalmazására is. Az ünnepélyes 
záróeseményt az algyői vállalkozók szponzorálták, 
ezért a sportkör vezetősége köszönetét mond.

TÁMOGATÓK VOLTAK: Csikós Mihály,
dr Piri József, Juhász Sándor, Varga Antalné, 
Palócz Imre, Süli Z. Mihály, Zöld Szalon, Udvari 
Antal, Herczeg József, Herczeg Gáspár, Békés 
Istvánná, Pál Sándomé, Tóth István, Kovács 
István, Benyák Istvánné, Dénes István.

Sok olvasónk kérésére a következő számban 
közöljük a Megye I. osztályban szereplő csapatról 
a vezetőség értékelését, mely az eddig lejátszott őszi 
mérkőzéseket elemzi. (Szerk.)

Az áprilisi Hírmondóban kértük a Faluház 
hangosító berendezéséhez a lakosság anyagi támo
gatását. Szeretném megköszönni:

Boldizsár Istvánnak,
Boldizsárné Rácz Ildikónak 10 000
Karasz Bélánénak 20 000
az Algyői Nőegyletnek 20 000
dr. Gubacsi Bélának 20 000

forintos támogatását.

Sajnos a pénz a hangosító megvásárlásához 
még kevés, ezért további támogatók jelentkezését 
várjuk.

Molnárné Vida Zsuzsanna
intézményvezető

Gazdakört gyűlés lesz a Faluházban 
1997. szeptember 10-én 18 órakor.

TÉMA:

• Aláírásgyűjtés a külföldiek földtulajdon
szerzésének megakadályozására

• Az új gazdajegyző bemutatása

• Tájékoztató az őstermelő igazolványokról.

K0ZELETI KLUB 
A FALUHÁZBAN
1997. szeptember 10-én, 

szerdán 18 órakor

TÉMA:

ÍÁjÉkoZTATÓ 

A TElEpülÉS ÍÜqqETlENNÉ 

VÁIAsÁVaI kApCSOlATOS 

F E U d A T O k R Ó l.

Minden érdeklődőt szeretettet i/árunk.

r
Szeretettet Várom 

régi és új Vendégeimet

W n cT V $ .rT M rT5ÍS:

X  CS: 8— 14  óráig 
X , SZ , rP: 8— 15) óráig

Vállalkozói igazolvánnyal rendelkező 
fodrászt és kozmetikust keresek, 

váltott műszakba. 
íXlgyő, ‘Téglás u. 3 1 .  Tel.: 4 17 -2 14 .

Gépi sírkőtisztítást vállalunk. Algyő, Aranyhíd u. 36. 
Tel.: 417-217, 417-911.

Bartók Béla utcában 140 m -es előkertes, angol típusú 
társasházrész garázzsal eladó. Érdeklődni: 417-086.

SZEPTEMBER



Csatornabekötés Alqyőn

Ezzel a témával már igen sokszor foglalkoz
tunk az Algyői Hírmondóban. Legutóbb egy algyői 
csatornabekötésekkel foglalkozó vállalkozó sérel
mezte nálunk a Szegedi Vízmű Kft. csatornabekö
tési procedúráját. A sok kisebb kifogása mellett a 
legnagyobbnak azt tartotta, hogy az 50%-os támo
gatással is sokkal drágább a kft. bekötése, mint a 
vállalkozóké. Újra indul a csatornabekötések sze
zonja, ezért megkerestük a Szegedi Vízmű Kft,-t 
(Szeged, Tisza Lajos krL 88. Lelefon: 486-586), 
hogy a beszerzett információk alapján minden al
győi eldönthesse akar-e szennyvízcsatorna-bekö
tést, és ha igen, kivel akarja azt megépíteni.

Ki adja a támogatást a bekötésekhez?
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata a 

195/1997. (IV. 10.) Kgy. sz. közgyűlési határoza
tában elfogadta a Szegedi Vízmű Kft. által végzett 
szennyvízcsatorna-bekötések Vízügyi Építési 
Alapból történő támogatását.

Kinek és hogyan já r a támogatás?
Minden magánszemélynek aki érvényes enge

déllyel rendelkezik szennyvízcsatorna-bekötéshez 
és társaságunknál, a Szegedi Vízmű Kft.-nél ren
deli meg a kivitelezési munkákat.

A  bekötési munkához a támogatást a Vízügyi 
Építési Alap biztosítja Önnek a kivitelezési ár 50%-nak 
megfelelő összeget, de maximum 25.000,— Ft-ot kell 
befizetni (csekken) a Szegedi Vízmű Kft.-nek.

Hogyan kezdjen hozzá?
Keresse fel a Szegedi Vízmű Kft. Műszaki Osz

tályát (Szeged, Tisza L. krt. 88. tel.: 486-586 Szabó 
Tamás), ahol részletes szóbeli és írásbeli tájékoz
tatót kap az engedélyeztetési eljárásról és a támo
gatási lehetőségekről.

Ki készíti el a szükséges dokumentumo
kat?

Ön elkészíttetheti a szükséges terveket terve
zői jogosultsággal rendelkező tervezővel vagy a 
Szegedi Vízmű Kft.-vel. A Szegedi Vízmű Kft. vál
lalja, hogy Önnek a bekötéshez szükséges minden 
tervet, engedélyt elkészít, beszerez megrendelése 
esetén. Nem kell Önnek mindenért szaladgálni.

Mennyibe kerül a lakosnak a csatorna 
megépítése?

A beadott műszaki tervek és az engedély alap
ján árajánlatot készítünk, mely alapján Önnek a 
bekerülési összeg 50%-át, de maximum 25.000,— 
Ft-ot kell befizetnie.

Ki építi?
A Szegedi Vízmű Kft. vagy megbízottja.

Mikor lesz kész a csatornaépítés?
Az Ön által fizetendő összeg befizetésének iga

zolása és az Ön megrendelése után 30 napon belül.

Mikortól használhatja a csatornaszolgál
tatást?

A munka befejezését követő műszaki átadás, 
üzembe helyezés után.

Mi változik, ha lesz csatornabekötés?
Növekszik lakása komfortja, csökken környe

zetünk szennyezése. Megszűnhet a szennyvíz
szikkasztó. nem kell szippantani, nem kell új, 
költséges szennyvíztárolót építeni, üzemeltetni.

Varga Levente

Tisztelt teendő megrendelő (m )
K ö z e le d ik  a s z ő lő s z ü r e t i f i a  s z é p  

k iv ite lű , m in ő s é g i b o r o s h o rd ó t  s z e d e tn e  

v á s á r o ln i ,  k e r e s s e  fe l a z  a lg y ő i 

k á d á r m e s t e r t ,  /v J á la m  te rm e lő i á r o n  

m e g v á s á r o lh a t ,  m e g r e n d e lh e t  

b o ro s h o  rd ó t  k ü lö n b ö z ő  m é re tb e n .

K é s z ít e k  p á l in k á s  h o rd ó t  (e p e rfá b ó l)  

á l lv á n n y a l ,  c s a p p a l .

H o r d ó ja v ít á s t ,  p r é s k o s á r  ja v ít á s t ,  k ü lö n b ö z ő  

s z e r s z á m n y é l  k é s z ít é s t  v á lla lo k .

Továbbá megrendelésre készítek
(p o n to s  h a t á r id ő  b e t a r t á s á v a l) ;

• b o r t ö lc s é r t  r é z  k if o ly ó v a l

• k á p o s z t á s k á d a t ,  s z o r ít ó v a l,  n y o m ó fá v a l

• v ir á g d é z s á t ,  v ir á g lá d á t  ( ig é n y  s z e r in t i 

s z ín e k b e n )

• k e r e k  v a g y  o v á lis  k á d a t  d ís z f á k ,  

d ís z c s e r jé k  ü lte té s é h e z ,

Kertbe:
• d ís z k e r ít é s  e le m e k e t

• s ö r p a d o t  a s z t a l la l  (b e lté rb e n  is  e lh e 

ly e z h e tő )

t á m f a la s  b e ü lte th e tő  v ir á g lá d á t  

( t e r a s z r a ,  b e lté rb e n  is  e lh e ly e z h e t ő )  

r á c s o s  t é r e lv á la s z t ó t ,

Erkélyre: f ü g g e s z t h e t ő  v ir á g t a r t ó t ,  

b a lk o n lá d á t

TÓTH GYULA
kÁdÁRMESTER, ÍAÁRukÉSZÍTŐ

Alqyő, BARTÓk B. u. 21. 
teL.:,41 7-995
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Algyői Hírmondó______________________

A Falunap irodalmi pályázatra beérkezett munka

SZERENCSE>
Egy idős ember vánszorog a legközelebbi 

lottózóba. A  h ideg szél pirosra csípte az arcát 
és a kezét. Nehézkes léptei elárulják, hogy le 
élte már élete java részét. Néha a kandalló 
mellett elmélázik, milyen szép is volt, amikor 
még együtt ü lt a család, és a hideg téli estéken 
meghitten beszélgettek. De hát elszálltak az 
évek. Ma már minden gyerekének külön köz
ponti fűtéses lakása van és rá sem hederíte
nek. Különösen ilyenkor karácsony előtt érzi 
ezt. A szentestét megint egyedül fogja tölteni, 
m int már oly sok éve. Rossz neki, hát hogyne 
lenne rossz, de már beletörődött a sorsába. 
Legbelül már egy elfásult, üres csonk van, nem 
is kell már neki, hogy szeressék. Jó neki ebben 
a cudar világban, ahol egyedüli barátai a köny
vek és a szerencsejáték. Nem, nem  megszállott 
lottózó, de szeret játszani. Főleg most, hogy 
ilyen nagy a tét. Arról álmodozik, hogy egyszer 
majd m egnyeri a fődíjat, s am ikor meghal, 
m ind a három  fiára hagy pár milliót. És akkor 
majd hálásak lesznek neki, de már nem tudják 
senkinek megköszönni ezt az égből pottyant 
adományt.

Most, ah ogy belép a lo ttózóba , m egint 
eszébe ju t a család. A  fájdalom szinte belem ar
kol a szívébe, de erőt vesz magán. Oda megy 
az ablakhoz, és kér egy szelvényt. Évek óta 
ugyanazokkal a számokkal játszik. A három 
fia születésének napjával, az utolsó nap, am i
kor együtt volt a család, és a felesége halála.

Rutinosan beirkálja az ikszeket és már 
m egy is kifelé. Ahogy kilép az ajtón, az arcába 
vág  a h ideg decem beri szél. Fázósan húzza 
össze magán a kopott szőrmekabátot. Sapkáját 
a fejére csapja, és már ballag is haza. Csak 
minél előbb be a jó  meleg lakásba. Ahogy be
nyit és leteszi a kabátot, hevesen kalimpálni 
kezd a szíve. Egyszer már volt neki infarktusa. 
Akkor sem jö tt be egyik fia se megnézni hogy, 
hogy van. Küldtek pár sütit, m eg egy dobozos 
almalevet és kész. Semmi —  hogy vagy apa?
—  vagy valam i ilyesmi.

Egyszer be akarták hívni a panelrengeteg
be, de hát ő már csak itt érzi jó l magát falun. 
Itt nőtt fel, sőt itt nevelte fel mind a három 
fiát. Milyen szép is volt ...

Na de elégi Felveszi a szemüvegét, bekap
csolja a rádiót és elkezdi olvasni az egyik ta
lálomra kiválasztott könyvet. így megy ez nap,

mint nap. Egyetlen öröme a lottóhúzás. Igaz 
addig még két nap van, de talán most nyer.

—  20, 42, 11, 63, 2 —  hölgyeim és uraim, 
a lottósorsolást hallották. Következő m űso
runk ...

Az öreg hirtelen ugrik fel a karosszékből. 
Szívébe belenyilall a fájdalom. Hát sikerült. Ez 
nem lehet igaz! Mind az öt stimmel.

R o h a n n i ,  csak r o h a n n i  a legközelehhl pos
tához ... Ez motoszkál a fejében, amikor fu tó
lépésben indul neki a hideg éjszakának. 23-a 
van, holnap szent este. Ilyen ajándékot az öreg 
álmodni sem mert volna. Szíve tele van a b o l
dogság édes, de mégis oly keserű érzésével, 
valam i megmagyarázhatatlan félelemmel.

A postán minden simán ment. Holnap már 
mehet is be a pénzt felvenni.

Otthon azonnal megírja a végrendeletét, 
hogy három  fiá ra  hagyja  a pénzt. U jjongó 
örömmel fekszik le az ágyba, bár szíve még 
m indig hevesen dobog. Az orvos is megmond
ta, hogy nem szabad ennyire felizgatnia m a
gát. És most tessék. Az öreg nehezen, sípolva 
veszi a levegőt, tüdeje hol kitágul, hol össze
zsugorodik. Ki kell menni a konyhába a gyógy
szeréért. Nem ... nem ... lehet, ... nem bírja, 
zuhan, menekülni kell ...

—  Van itthon valaki? Hahói I!
A községházából jö tt ki öt ember. Mind ö l

tönyben és nyakkendőben.
—  Talán be kellene törni az ajtót ... Nézd 

meg, ég bent a lámpa.
—  Ugyan már, nem akciófilmben vagyunk. 

Hátha csak elaludt ...
—  Én azért megpróbálok bemenni ... néz

zétek: nyitva van ...
Az öt Idegen falfehéren áll a kapuban. Az 

öreg arccal előreborulva fekszik a földön, a ke
zében valam i papírféle.

—  Hívja valaki a mentőket ...
—  Már késő ... meghalt.
A  temetésen ott volt az egész család. Cso

daszép márványsírt emeltek a tiszteletére, ami 
el volt borítva virágokkal. M inden úgy volt, 
ahogy az öreg eltervezte. A fiai sajnálták, bár 
könnyet nem ejtettek érte.

A  szertartás végén mind a hárman egy va
donatúj Mercivel elhajtottak.

Azóta sem járt kint senki a sírnál ...

Katona Tímea
14 éves
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Algyői sportsiker

Igen, egy igazi algyői siker a sportban. Sőt! 
Véleményem szerint a legnagyobb, amit algyői la
kos valaha is elért. Most nem a focisták diadalittas 
Megye I. osztályba kerüléséről és bentmaradásáról 
van szó (annál is inkább, mert amit a csapat az őszi 
szezonban eddig produkált, távolról sem lehet dia
dalittasnak nevezni, talán inkább megszégyenítő
nek). Nem is a quadriatlonisták világkupa sikerei
ről, ami természetesen ettől függetlenül elismerést 
érdemel, hanem egy fiatal iskolás lányról, aki Gö
rögországban, Spártában negyedik helyezést ért el 
súlylökésben a Nemzetközi Diákolimpián, a nem
hivatalos korosztályos világbajnokságon. Egy vi
lágbajnoki negyedik hely, ez igazi siker, még akkor 
is ha ezt korántsem olyan nagy hírveréssel övezték, 
mint amit ez a teljesítmény megérdemelt volna. És 
hogy ki ez a lány? Fekete Erzsébet a neve, egy 
tanuló az algyői iskolából. Megkértem, meséljen 
egy kicsit magáról és a versenyről.

Algyői Hírmondó: Erzsébet, talán nem min
denki ismer, ezért mondj magadról valamit.

Fekete Erzsébet: Szegeden születtem 1984- 
ben. Nálunk még a születési idő nagyon fontos, 
mert ez alapján húzzák meg a különböző korosz
tályok határait, és csak az egy korosztályon belü
liek versenyezhetnek egymással. Édesapám is 
hosszú időn keresztül sportolt, így volt némi indít
tatásom a családomon belül is. Ó birkózó volt. Én
1996 februárjában kezdtem a sportolást, az egyik 
barátnőmet kísértem le az edzésekre, és belecsöp
pentem én is. A barátnőm már abbahagyta, talán 
nem volt benne elég kitartás.

A. H.: Melyik egyesületbe jársz?
F. E.: A  SZVSE-be, az edzőm Kéri Ferenc.
A. H.: Miért pont súlykökő lettél?
F. E.: Először több dolgot is kipróbál

tunk, de a rövidtávfutás és a súlylökés 
ment a legjobban. Mostanra főleg a súly
lökés maradt, de ha lehet egy-egy verse
nyen elindulok futásban is.

A. H.: Hogyan jutottál ki a spártai 
diákolimpiára?

F. E.: Sok versenyen kellett résztven- 
nem, városi, megyei, területi és egyéb 
meghívásos versenyeken. Az ezeken elért 
eredmények alapján nevezhettem én is 
a diákolimpián. Eddig 9 aranyérmem, 4 
ezüst és 1 bronzérmem van.

A. H.: Milyen volt a spártai ver
seny?

F. E.: Nagy élmény volt. 36 országból 
érkeztek sportolók. Csak Magyarország
ról legalább három busznyi versenyző. Az

elindulástól az érkezésig majdnem egy hétig tar
tott, ezért volt lehetőség a tengerben is fürdeni. 
Ennek kimondottan örültem, mivel még sosem 
jártam a tengernél. Szállodában szállásoltak el 
minket, ahol igencsak vegyesen volt a sok gyerek. 
A versenyt egy nagy stadionban rendezték, ahol 
felvonulást is rendeztek, és az olimpiai lángot is 
meggyújtották. A súlylökő verseny úgy zajlott, 
hogy mindenki a selejtezőben lökött háromszor, a 
legjobb nyolc jutott be a döntőbe, ahol megint 
lökhetett hármat, Az én eddigi legjobbam 10.04 m 
volt, Spártában utolsó lökésre 10.84 m sikerült, 
amivel bronzérmes lettem volna, de az utánam 
következő 3 centiméterrel többet lökött, így csak 
negyedik lettem. Mégsem bánkódom, mert 80 cen
timéterrel javítottam az egyéni csúcsomon és a 
mezőny egyik legfiatalabb versenyzője voltam.

A. H.: Ehhez a jó  eredményhez biztosan sok 
munka és edzés kellett.

F. E.: Igen, sokat dolgozunk az edzőmmel. 
Iskola alatt 3 edzés egy héten, a szünidőben 4. Az 
edzőm még több edzést is szeretne tartani, de az 
iskola és a tanulás sem maradhat el.

A. H.: A  szüleid mit szólnak a sportsikere
idnek?

F. E.: Örülnek neki és büszkék rám. Apa 
szokta mondani, hogy ő tíz évig birkózott, de tíz év 
alatt nem tudott külföldi versenyre kikerülni.

A. H.: Milyen terveid vannak a jövőre
nézve?

F. E.: Célom az, hogy minél erősebb, gyorsabb 
és technikásabb legyek. Sok versenyen akarok 
résztvenni. Jövőre a Nemzetközi Diákolimpiát Spa
nyolországban rendezik. Szeretnék oda is kijutni 
és minél csillogóbb érmet kapni.

Varga Levente
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Mit jelent az összefogás!

Könyvtárunk megújulásra készül. Idestova tíz 
év után tiszta ruhát kap, azaz meszelünk. Az algyői 
részönkormányzattól kaptunk erre 100 000 Ft-ot. 
A mester által leadott költségvetés 112 000 Ft, hát 
ez bizony több, mint a rendelkezésünkre álló pénz.

Hogyan tovább? Ha a részönkormányzat adja 
a hiányzó összeget, akkor decembernél hamarabb 
nem lesz pénz, akkor már ki festet? Egy dologban 
biztosak lehetünk: a Somogyi Könyvtárnak nincs 
erre pénze, ő ebben nem tud segíteni. Hova fordul
hatunk. Több próbálkozás után egyetlen remé
nyünk maradt, az Algyői Nőegylet. Ők voltak azok, 
akik a könyvtárnak adott 10 000 Ft-tál biztosí
tották számunkra „a teljes új munkát”.

Nagyon hálásak vagyunk Nekik. Ez az alkalom 
újabb bizonyítéka annak, hogy ahol kell segítenek, 
nemcsak a nagycsaládosok ajándékozásában, a 
templom takarításában, de egy olyan intézmény 
megújulásában is, melyet használ a falu apraja- 
nagyja.

A  Somogyi Könyvtár algyői fiókkönyvtára fes
tés miatt szeptember 10— 24-ig ZÁRVA lesz. Nyi
tás: szeptember 25-én 13 órakor.

A Fatuház szeptember fiarí 
tervezett programja

6-án 18 órakor Esküvő
8-án 17 órakor Karate

18 órakor Calaneücs, fitness torna
9-én Néptáncpróba 

11-én Ruhavásár
17 órakor Karate, nyugdíjas klub
18 órakor Calanetics, fitness torna

12-én Bálás ruhavásár
13-án Nyugdíjas ebéd
15-én 17 órakor Karate

18 órakor Calanetics, fitness torna
16-án 17 órakor Néptáncpróba
17-én Műanyagvásár
18-án 17 órakor Karate, nyugdíjas klub 

18 órakor Calanetics, fitness torna
20-án Osztálytalálkozó
22-én 17 órakor Karate

18 órakor Calanetics, fitness torna
23-án Néptáncpróba
25-én 17 órakur Karaié, nyugdíjas klub 

18 órakor Calanetics, fitness torna 
27-én Lakodalom 
okt. 1 -jén Műanyagvásár

1997. október 8-tól a Faluházban szerdai na
pokon 16 órától szeretettel várjuk azokat a gyere
keket, akik szeretnék megtanulni a bábkészítés és 
bábmozgatás fortélyait. A későbbiek folyamán le
hetőség nyílik bábdarabok eljátszására is. Szere
tettel vár Dóczi Tamásné.

Az algyői Faluházban 1997 szeptemberétől 

minden pénteken kézmüi/es játszóházat tartunk
Szeretettel várjuk az ügyes kezű gyerekeket 

és felnőtteket. (Hozzátok magatokkal a fantáziá
tokat is!)

A kézműves foglalkozások időpontjai:
• szept. 12. du. 4 óra: gyöngyfűzés
• szept. 19. du. 4 óra: só-liszt gyurmázás
• szept. 26. du. 4 óra: gipszöntés
• október 3. du. 4 óra: sárkánykészítés

Kolonics Erika
népművelő
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK

Iskolai hírek

Eredményeink
A Jubileumi (1996— 2000) fásítási, települések 

szépítést programban az Algyői Általános Iskolát 
eddig végzett kiváló szervezői munkájáért és ered
ményeiért az országos zsűri különdíjban részesí
tette. Az oklevelet és a 25 000 Ft-os különdíjat
1997 szeptemberében dr. Baja Ferenc miniszter úr 
adja át a Környezetvédelmi és Területfejlesztési 
Minisztériumban.

Köszönetnyilvánítások
Az Algyői Általános Iskola vezetősége és neve

lőtestülete köszönetét fejezi ki minden szülőnek, 
aki a Zöld Iskola szépítéséhez hozzájárult. így Kis- 
pál Vincének és Boldizsár Istvánnak a 3/a osztály 
termének felújításáért és a klubszoba kialakításá
ért. Tóth Lajosnak a 2/b osztály termében végzett 
munkájáért.

Az 1997/98 tanév rendje
A szorgalmi idő 1997. szeptember 1-jétől

1998. június 12-ig tart. Az első félév vége: 1998. 
január 3. A  félévi bizonyítványokat 1998. február 
6-ig kell kiosztani.

Szünetek
Téli szünet: 1997. december 20-tól 1998. ja 

nuár 2.; tavaszi szünet: 1998. április 4-től április
14-ig.

Szeptemberi programok
szeptember 13-án: Európa nap 
szeptember 24— 25: Napközi befizetés 
október 18-án: Ismerd meg Algyőt! —  helyis

mereti vetélkedő

Szakkörök
Angol; számítástechnika: iskolaújság; rajz; 

énekkar; tömegsport; aerobic; kézműves; JAM -  
vállalkozói ismeretek általános iskolásoknak

Korrepetátások
Magyar, matematika: alsó, felső tagozaton is; 
angol, fizika: felső tagozaton.
Új kezdemény a napköziben! Péntek délutá

nonként kézügyességet, kreativitást fejlesztő fog
lalkozást tartanak napközis nevelők a diákoknak.

A  4H Klub szeptembertől folytatja a diákvál
lalkozások szervezését és összefogását.

Ebben a tanévben is lesz úszásoktatás! Kérjük 
és előre is köszönjük a szülők segítségét a Szegedre 
utazásnál.

Akinek kedve van zenét tanulni szeptember kö
zepétől itt helyben, az Algyői Általános Iskolában 
megteheti, hiszen beindul a PRO MUSICA magánze
neiskola, melynek keretében csoportos foglalkozások 
és hangszeres oktatás lesz. Érdeklődni dr. Zomboriné 
Gergely Klára tanárnőnél lehet.

Figyelem! A napközi díjának befizetése csak 
a kiírt időpontokban lehetséges. Szeptember 25-e 
után a késedelmes befizetéseket nem tudjuk elfo
gadni.

Berek Ágota

Óvodai információ

Az 1997/ 98 nevelési év szeptember 1 -jén meg
kezdődött. 7 óvodai csoport indult:

2 kezdő kiscsoport
1 haladó kiscsoport
1 középső csoport
2 nagycsoport
1 részben osztott csoport.
Az óvodai csoportok összes létszáma 205 fő, 

ebből napközi ellátást igényel 181 fő, félnapos 
óvodai foglalkozást igényel 24 fő.

❖ ❖ ❖
A  gyermekek nagy örömmel vették birtokukba 

az udvaron készített mászókát, amelyet az algyői 
NŐEGYLET 10 000 Ft-tál támogatott —  hálás kö
szönet érte.

❖ ❖ ❖
Az október havi térítési díj befizetése októ

ber 3-án (péntek) 7— 17 óráig, az óvodában.
❖ ❖ ❖

Szülői értekezletek az óvodában 16.30 óra
kor kezdődnek. Szeptember 8-án (hétfő) SÜNI cso
portban; szeptember 9-én (kedd) GOMBA és MACI 
csoportban; szeptember 10-én (szerda) MÉHECS
KE csoportban; szeptember 11-én (csütörtök) 
PILLANGÓ csoportban.

❖ ❖ ❖
Az óvodai alaptevékenységek mellett igénybe ve

hető szolgáltatások feltételeiről a szülői értekezleten 
tájékozódhatnak: logopédiai foglalkozás; hitoktatás; 
úszásoktatás; játékos német nyelv; ovi-foci.

❖ ❖ ❖

A Faluház szervezésében jazz-balett indul: 
havi 1000 Ft, 8 alkalomra. A  foglalkozások 16.30 
órakor kezdődnek a Faluházban.

Alkalomszerűen egyéb programokat is szerve
zünk: bábszínház; színház; zenés előadások.
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+ A dr. Tóth Háziorvosi Bt. 
tájékoztatja Önt

dR. TótIi Máría
a belgyógyászat és a háziorvostan 

szakorvosa 
1 997. AuquszTus hAvi rencIeIése

+

01—05-ig 
08—12-ig 
15— 19-ig 
22—26-ig 
29—30-ig

08—12 óráig 
13— 17 óráig 
08— 12 óráig 
13— 17 óráig 
08— 12 óráig

+
1997. szeptember 1— 5-ig, dr Tóth M áriá t  

dr. Józsa Csaba helyettesíti
____ i

az OTP-GARANCIA  
BIZTOSÍTÓ RT.

értesítí ÖiNökET, hoqy 
1 9 9 7 'TŐl míncJen páros 

IhÉTÉIN ÜqyElETET TART.
HeLye: Alqyő FaIu^áz. 

IdőpoNT: 
csÜTÖRTők 1 6 - 1 7  ÓRÁiq.

SZOLGÁLTATÁSAINK:
»  LaI<ÁS- ÉS VAqyOI\bÍZTOSÍTÁS 

»  ÉlETbiZTOSÍTÁS, UTAsbiZTOSÍTÁS 

» CÉpjÁRMŰbiZTOSÍTÁS

Tí s z t e Ie t t e I: 

SZÉCSI MÁRIA
ÜzlETkÖTŐ

t e Ie í o m : 4 7 2 - 5 2 7

G A R A N C I A  
B IZ T O S ÍT Ó  RT.

r jéc__ Jét__Jfc-________jAc.__Jfc- ^

V k

Virágüzlet nyűt 
a temetőnél

• koszorú
• sírcsokor
• alkalmi csokrok készítése
• díszcsomagolás
• szárazvirág kompozíciók

J\röi divatos fehérnemű árusítás

Rendelés telefonon: 
06-20-626-739 egész nap

Nyitva tartás 
J í — rP: de. 7 - 1 1  óráig 

du. 1 3 - 1 7  óráig 
S Z — V : 7 - 1 1  óráig

(/áront kedves Vásárlóimat!

VJjt ^  -Jjfr -Jjfr -Jjt í j t  -Jjf-
*•* “  ^3t±__A  A __ A .  A  A __Jífc

Miért jó a szolárium?

S u g a ra iv a l képződ ik  a  D-vitam in, 
s zé p  barn a , tiszta bőrt varázso l, 

bőrbetegségek/ kiütések, 
pattanások  ellen kiváló, 

segíti a  m érgező  an yago k  

kiválasztását, a  sejtek  

an y a gc se re -fo ly am ata  fe lgyorsu l, 
üdítően Kát a z  iz m o k ra/  Ízületekre, 

csontokra, jó  Itatással van  

a z  id egren d szerre , 
kellem es, jó közérzetet biztosít.

BARNULJON NÁLUNK GYORSAN, 
SZÉPEN, KELLEMESEN!

ALGYO, 
Faluház 

du.: 16—20 órái 
szombaton 

15—19 óráig

SZEPTEMBER



______ A lgyői Hírmondó

Hol sok az úr, ott szabadság nincsen,
Hol sok a gazdag, még több a szegény,
Hol sok a pompa, dologtalan az ember,
Hol sok a múlt, szegény ott a jelen,

folytatás a rejtvényben

Vízszintes: 1. A filmrészlet folytatása, a be
küldendő első része. 19. Taljánok. 20. Rémület. 21. 
Izraeli kikötőváros. 22. Luxemburgi, német, norvég 
autójel. 23. Államszervezetbe tartozó terület alakos
sággal együtt. 25. Kálium, trícium. 26. Semmi fran
ciául (... ne ra plus-rulettnél). 27. Az elején gördüli 
28. Turista szétszedhető hajléka. 30. Szintén. 31. 
Ozmium. 33. Női becenév. 34. Sárga németül. 35. 
Csont latinul. 36. ... victis— jaj a legyőzőiteknek. 38. 
Európa Kupa. 40. A buddhizmus Japánban elterjedt 
ága. 42. Vajon hajít? 44. Kutya. 45. Haza egyik fele. 
46. Jeruzsálem lerombolója, a zsidókat Kr. e. 587-ben 
a babiloni fogságba hurcolta. 49. Súlyarány. 50. ... 
pecsét — Ingmar Bergman filmje. 53. Amerícium. 54. 
Serdülő fiú hangja teszi. 55. Free on board — keres
kedelmi rövidítés. 56. Mister. 57. Kötőszó. 59. Sárgás
zöld szín. 62. Gléda. 63. Római pénz volt. 74. Rejt
vény, talány a magyar jelentése, de népszerű együttes 
is. 77. Alma ... — Kazah főváros. 80. Dulcinea ... 
Toboso (Don Quijote szerelme). 82. Radon. 83. Ösz- 
szehúzódik. 86. Számvetés idegen szóval. 90. Polgár 
Judit sportja.

Függőleges: 1. A beküldendő második része. 
2. ... és kötés — Jancsó filmje ez is. 3. Középkori 
hangszer. 4. Schutz—Staffel. 5. Görgey Artúr itt arat

győzelmet az osztrákok fölött 1848. okt. 6-án. 6. Éra. 
7. Akkumulátor becézve. 8. Fordított portéka! 9. 
Olasz ember gúnyneve. 10. Pára! 11. Audiokazetta- 
márka. 12. Színészkirályunk (Zoltán). 13. Rangjelző. 
14. ... Szihanuk — Kambodzsai politikus király. 15. 
Baljóslatú, végzetes — idegen szóval. 16. A Golf-áram 
is ez. 17. Római ötven — kétszer. 18. Angolul sasok. 
24. Zsebben hordható kézi szerszám. 29. A verseny 
eredménye ellen kifogást emeltet. 32. Fájdalmat, bá
natot okoz. 37. Férfinév. 39. ...-Klux-Klan. 41. Rövid 
angol férfinév. 43. Deresre húzva megver. 45. Jakab
nak és Jánosnak, Jézus két tanítványának atyja. 47. 
Indiai légitársaság. 48. Kicsinyítőképző. 51. Köze- 
lebbre szállíta (régiesen). 52. Magzatot. 58. Pipázik — 
régiesen. 60. Igekötő. 61. Módhatározó képzője. 63. 
Vízigót király, elfoglalta Rómát. 65. Sárga színű, ke
leti gyümölcs. 66. Pakol. 67. Túlium. 69. ... Derek — 
színésznő. 72. Fővárosunk egyik része, fordítva. 75. 
Gurító egynemű betűi. 76. Vajon kapok tőle? 77. 
Akropolisz eleje! 78. Meztelen emberi testet ábrázoló 
alkotás. 79. A lejjebb levő helyre. 81. Tova. 84. Kén, 
urán. 85. Határrag. 87. Osztrák, kambodzsai autójel. 
88. Cirka. 89. Kálcium.

Algyői Hírmondó * A helyi önkormányzat lapja * Megjelenik havonta 

Felelős kiadó: dr. Piri József • Felelős szerkesztő: Molnárné Vlda Zsuzsanna 
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